सस्थानच्या मलकीची २०० एकर जमीन असून तिची व्यवस्था १९५२ पासून पंच कमिटी प ाहते
व तेव्हांपासून दर्ग्याची व उरूसाची व्यवस्था सुधारत आहे.

दिबरबल नाथाची यात्रा .-मगरूळासच माघ श. १४ स बिरबल नाथाची यात्रा भरते. ती चार
दिवस चालते. बिरबल नाथ हे मूळ पंजाबांतून आले?ते संवत् १९८४ माघ शु. १४, तारीख ४ फेन्नवरी१९२८ रोजी समाधिस्थ झाले. त्यांचें एक मंदिर बाधले असून त्यास २५ एकर जमीन आहे. मंदिराची
व्यवस्था श्री. लालसिंग जमादार ट्रस्टी म्हणून पाहतात.

तराळा--मंगरूळापासून आकोल्याकडे ६ मैलांवर तराळा येथें सैय्यद अकबर अलिशाह कलंदर
शाश् यांचा दर्गा आहे. हे मळ अफगाणिस्थानांत इरात येथे राहणारे.

पातुर--आकोला-वाशिम रोडवर आशेल्यापासून २० मैलांवर असून येथें नानासाहेब व शेखबाब
असे दोन संत फार पूर्वी होवून गेले व दोघांच्याहि नांवानं नानासाहेबांचे पातूर किंवा पातूर शेखबाबू म्हणन
हें गांव प्रसिद्ध आहे.

नानासाहेब महाराज हे मूळ पातूर येथील राहाणारे. - त्यांचा जन्म शके १६०० (इ स १६७८
सालीं) आमले घराण्यांत झाला. ते मार्कीनाथ महाराजांचे शिष्य होते. ते माघ श. । । ५ स समाधिस्थ
झाले. त्याच दिवशीं त्यांची यात्रा भरते. यांचें देऊळ कोणी बाधले व केव्हा बांधेल याबद्दल अधिकृत
माहिती उपलब्ध नाहीं. संस्थानास उत्यन्नाचे साधन कांहीं नाहीं. ५० वर्षांपूर्वीं येथें मोठी यात्रा भरत
असे.